
Regionální akční plán Plzeňského kraje 2021+
oblast "Střední školství" - STŘEDNÍ a VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY,  KONZERVATOŘE, PORADNY A SPECIÁLNÍ ŠKOLY
SPECIÁLNÍ ŠKOLY

Projektový záměr
Zpracovaná projektová 

dokumentace

Zpracovaná projektová 
dokumentace včetně 

stavebního povolení (popř. 
stavební povolení není 

potřeba)

Ano Ne
1 projektový 

záměr

2 a více 
projektových 

záměrů

Do 11,9 
mil

12 - 19,9 
mil.

Nad 20 
mil.

1 2 3 1 2 2 1 3 2 1

1
Základní škola praktická 
Kralovice, okres Plzeň – 
sever

Základní škola 
praktická Kralovice, 
okres Plzeň – sever

Město Kralovice, 
IČ: 00257966

70968888 102328650 600071570
Modernizace ZŠ praktické 
Kralovice

Kralovice

Cílem projektu bude modernizace stávající infrastruktury školy, z důvodu zkvalitnění 
odborné výuky žáků s různým druhem postižení, usnadnění jejich přechodu do 
hlavního vzdělávacího proudu a podpoře nácviku samostatného způsobu života. 
Konkrétně se bude jednat o komplexní modernizaci prostor dílen, kdy vznikne nová 
odborná učebna – ergoterapeutická dílna pro výuku praktických a sociálních 
dovedností žáků. Součástí záměru bude také modernizace souvisejícího zázemí 
učebny a dále stavební úpravy spojené s výměnou elektroinstalace v objektu školy.

11 400 000 7 980 000 9/2023 12/2026

Kapacita učeben 
nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení 
(osoby)

10

Zpracována PD, 
příprava soutěže 
investora - 
připraveny 
položkové 
rozpočty stavby v 
CS ÚRS 2023.

ANO - vydáno SP 
v nabytí PM.

3 2 2 3 10

2
Základní škola speciální 
a Praktická škola 
Diakonie ČCE Merklín

Základní škola 
speciální a Praktická 
škola Diakonie ČCE 
Merklín- odloučené 
pracoviště Sušice

Diakonie ČCE 
Praha,Belgická 
22, IČ:45242704

71197583
108005747, 
181077639

600022994
Přístavba učebny a zázemí 
pro Praktickou školu 
dvouletou

Sušice

Cílem projektu je rozšířit současné nevyhovující prostory školy a přistavět prostory 
pro Praktickou školu dvouletou. Pavilon bude navazovat na stávající budovu školy, 
ve které je ZŠ a přípravný stupeň. Součástí pozemku je i školní zahrada. V novém 
pavilonu bude učebna, dílny,šatny, sociální zařízení, místnost pro personál a 
prostory pro vozíčkáře.

5 000 000 3 500 000 9/2024 9/2025

Kapacita učeben 
nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení 
(osoby)

24
Příprava 
projektové 
dokumentace

Ne 1 2 2 3 8

3
Střední škola 
živnostenská a Základní 
škola, Planá

Střední škola 
živnostenská a 
Základní škola, Planá

Plzeňský kraj, 
IČO 70890366

48326437 048326437 600009971

Učebny a dílny pro 
ergoterapii a vybudování 
zázemí pro poskytování 
služeb školských 
poradenských zařízení

Planá
Vybudování nových prostor pro učebny a dílny na ergoterapii pro Praktickou školu a 
pro žáky Základní školy zřízené dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. Dále 
vybudovat zázemí pro poskytování služeb školských poradenských zařízení.

42 000 000 29 400 000 6/2024 12/2025

Kapacita učeben 
nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení 
(osoby)

30

Zpracovaná PD, 
příprava 
dokumentace pro 
zhotovení stavby

Ano 3 2 2 1 8

4

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
zrakově postižené a 
vady řeči, Plzeň, 
Lazaretní 25

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
zrakově postižené a 
vady řeči, Plzeň, 
Lazaretní 25

Plzeňský kraj, 
IČO 70890366

49778200 110031857 600022960

Výstavba nového pavilonu 
MŠ a střešní nástavba 
SPC, Ke Špitálskému lesu 
3, Plzeň

Plzeň
Přístavba nového pavilonu pro MŠ a střešní nástavba nad provozním pavilonem pro 
potřeby SPC.

63 000 000 44 100 000 6/2024 8/2026

Kapacita učeben 
nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení 
(osoby)

52

Zpracovaná PD, 
příprava 
dokumentace pro 
zhotovení stavby

Ano 3 2 2 1 8

Při rovnosti bodů má přednost projekt s menšími náklady
1) Podíl EFRR bude doplněn/přepočten v aktualizaci RAP dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.

20.11.2023
20/02

Rudolf Špoták

hejtman Plzeňského kraje a předseda RSK PK

schválená RSK PK dne:

usnesení RSK PK č:

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 

CELKEM

Připravenost projektu
Realizace projektu v předešlé 

výzvě IROP pro speciální 
školy

Počet projektových záměrů za 
organizaci

Výdaje projektu

IZO REDIZO název indikátoru

cílová 
hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

celkové 
způsobilé  

výdaje 
projektu

z toho podíl 
EFRR 1)

zahájení 
realizace

Pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu
Místo 

realizace

VERZE Č. 3

Naplňování indikátorů IROP

Název organizace
Zřizovatel 
(název, IČ)

stručný popis dle 
podmínek IROP, 
např. zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, výber 

dodavatele

vydané stavební 
povolení ano/ne

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

IČ školy či 
školského 

zařízení

ukončení 
realizace

Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu  v Kč Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok


